1

2025 年８月 12 日

各 位

会  社  名 デ ー タ セ ク シ ョ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員CEO 石原紀彦

 （コード番号：3905 東証グロース）

問い合わせ先 副 社 長 執 行 役 員    片 野 大 輔

 TEL. 050-3649-4858

新株予約権に係る発行登録に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、新株予約権に係る発行登録（以下、「本発行登録」といいま

す。）を行うことを下記のとおり決議し、本日付で新株予約権に係る発行登録書（以下、「本発行登録

書」といいます。）を関東財務局長宛に提出しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
Ⅰ．発行登録の背景
当社グループは、前連結会計年度において、戦略的コア事業として、新規にグローバルベースでのAIデ

ータセンター事業を立ち上げ、これを展開・拡大するために、経営体制を刷新するとともに、高度人材の

獲得を推進してまいりました。事業上は、世界中で供給が逼迫するNVIDIA製GPUについて、台湾サーバー機

器サプライヤー各社との業務提携を通じて確保する戦略を採用・実行し、大型GPUクラスターの運用を最適

化する独自アルゴリズムシステム『TAIZA』の開発・構築等を進め、事業パートナー及び事業パートナー候

補との連携・協議を深化させてまいりました。また、これらの取組みと並行して、グローバルネットワー

クを活用した営業活動も推進し、国内を中心とするアジア及び欧州でのAIデータセンターサービスの提供

に向けて大型の見込パイプライン数が拡大しております。

このような状況において、当社は、2025年７月10日付「大口受注のお知らせ」において公表いたしまし

たとおり、同日付で、第１号のAIデータセンター案件(以下、「１号案件」といいます。)として、業務提携

先であるナウナウジャパン株式会社（本社：東京都中央区、代表者：近江 麗佳）を通じて、間接的に、世

界最大規模のクラウドサービスプロバイダーである顧客との間で、大阪府内に開設予定のAIデータセンタ

ーに係る大口のサービス利用契約（契約期間３年間、当社の意思により２年間の延長が可能、年間135,342

千USD（20,401百万円）、３年総額406,026千USD（61,203百万円）、５年総額676,710千USD（102,005百万円）

※）を締結し、１号案件のプロジェクトが進捗しております。また、これに先立ち、2025年７月４日付「固

定資産（NVIDIA製B200を搭載したGPUサーバー）の取得に関するお知らせ」（以下、「固定資産取得開示」と

いいます。）において公表いたしましたとおり、１号案件のAIデータセンターに導入するため、業務提携先

であるGIGA COMPUTING CO., LTD.（本社：台湾新北市、代表者：CEO、Daniel Hou）との間で、NVIDIA製B200

（5,000個）を搭載したGPUサーバー（625台）一式の固定資産取得に係る売買契約（以下、「本売買契約」

といいます。）を同日付で締結いたしました。

本売買契約による固定資産の取得資金は、272 百万 US ドル（41,001 百万円※）となりますが、AI データ

センターサービスの提供には、その他にも関連設備の取得やデータセンターのサイト利用などに係る多額

の資金が必要となります。固定資産取得開示及び 2025 年７月 16 日付「第三者割当による新株式、並びに

第 19 回及び第 20 回新株予約権に係る資金使途の変更に関するお知らせ」において公表いたしましたとお

り、この第１号案件の固定資産取得に係る今後の必要資金について、AIデータセンター顧客からの前受金、

借入金、並びに当該新株式、第 19 回及び第 20 回新株予約権による調達資金を充当予定としておりました

が、本発行登録に係る新株予約権による調達資金も、調達コスト最適化の観点から、資金調達と支払のタ

イミング次第で、これに充当いたします。また、１号案件のプロジェクトが進捗するなかで、並行して多

額の資金を必要とする複数の大型見込パイプラインの確度が高まってきております。このような状況に鑑

み、一定のプロジェクト利益を確保しつつ、事業機会を逸することなく獲得し、財務基盤の強化を図るた

め、相当規模の自己資金を機動的に確保することが必要と判断いたしました。従いまして、本発行登録に

係る新株予約権による調達資金について、１号案件以外の案件も含む、AI データセンター事業における設

備投資資金及び運転資金等に充当する予定です。

また、本発行登録に係る新株予約権による資金調達に先立ち、割当予定先として想定している当社の筆

頭株主かつ主要株主である First Plus Financial Holdings Pte. Ltd.（以下、「First Plus 社」といい

ます。）からは、当社を資金面で支援するため、当社第 19回新株予約権の一部又は全部の行使、当社に対

2

する追加の貸付、並びに本発行登録に係る新株予約権の取得及び行使を行う予定であり、First Plus 社は

当社への貸付金又は本発行登録に係る新株予約権の取得若しくは行使による払い込みの原資として、当社

株式を一部譲渡する可能性があると聞いております。

本発行登録に係る新株予約権発行の具体的な実施時期、発行条件、発行総額及び調達資金の使途の詳細

等は未定です。なお、本発行登録に係る新株予約権の発行は専ら資金調達を目的としたものであり、First

Plus 社に対する経営権の付与を意図したものではないことから、First Plus 社の議決権比率が一定割合を

超えないスキームといたします。

※１US ドルを 2025 年７月末日の終値 150.74 円にて円換算した金額を記載しております。

Ⅱ．新株予約権に係る発行登録について
 当社は、以下のとおり、本日付で本発行登録書を関東財務局に提出しております。
１． 募集有価証券の種類：新株予約権証券

２． 発 行 予 定 期 間 ：発行登録の効力発生予定日から１年を経過する日まで

          （2025年８月20日から2026年８月19日まで）

３． 募 集 方 法  ：第三者割当

本発行登録書の対象とした募集に係る当社新株予約権の全てをFirst Plus

Financial Holdings Pte. Ltd.に割り当てることを想定しております。こ

れについては、2025年８月以降に開催の取締役会及び臨時株主総会におい

て承認を受けることなどが条件となります。

４． 発 行 予 定 額    ：78,000,000,000円を上限としております。

          （新株予約権証券の発行価額の予定総額に新株予約権の行使に際して払い込

むべき金額の合計額（見込額）を合算した予定金額）

５． 調達資金の使途  ：AIデータセンター事業における設備投資資金及び運転資金等に充当する予

定ですが、その詳細については現時点では未定です。

Ⅲ．割当予定先の概要（2025年８月８日現在）

１．名称 First Plus Financial Holdings Pte. Ltd.

２．所在地 8 Marina View #36-02 Asia Square Tower 1 Singapore 018960

３．代表者の役職・氏名 CEO LI ZHIBO

４．事業内容 投資業

５．資本金 70,000,000 シンガポールドル

６．設立年月日 2019年７月11日

７．大株主 LIVIA & HARRIET Pte. Ltd. 100％

８．上場会社と

当該会社

との関係

資本関係 同社は当社の筆頭株主かつ主要株主であり、当社普通株式を2,230,000

株（議決権比率10.13％（注１））、当社第19回新株予約権を14,880個

（1,488,000株分）保有しております。

人的関係 同社は当社役員のうち２名を指名する権利を有しております。なお、同

権利に基づく同社の指名役員はおりません。

取引関係 当社と同社との間で極度方式基本契約（極度額：35,000,000USD（注

２））を締結しており、これに基づき当社は同社から借入を行って

おります。

関連当事者 同社は当社の主要株主となります。

 ９．財政状態

及び

経営成績

守秘義務により非開示とさせていただきます。

（注１） 議決権比率は、本日現在の発行済株式総数 22,103,051 株から、2025 年３月 31 日現在の議決権を

有しない株式数 101,951 株を控除した数に係る議決権の数 220,011 個を分母として算出し、小数

点第３位を切り捨てて表示しております。

（注２） １US ドルを 2025 年７月末日の終値 150.74 円にて円換算した金額は 5,275 百万円となります。

以 上